
UCHWAŁA Nr X.133.2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII.166.2019 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie 
wprowadzenia i ustalenia opłaty od posiadania psów oraz poboru tej opłaty w drodze 

inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465, 1572, 1907 i 1940; z 2023 r. poz. 1688), art. 18a, 
art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70 ze zm.1)). 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§1. W Uchwale Nr XII.166.2019 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie wprowadzenia 
i ustalenia opłaty od posiadania psów oraz poboru tej opłaty w drodze inkasa ( Dz. Urz. 
Woj. Pom. z 2019 r. poz. 5727 ), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie "Sołtysa sołectwa Charnowo Przemysława 
Rutkowskiego dla miejscowości Charnowo"; 

2) § 4 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie "Sołtysa sołectwa Dębina Mariana Czarneckiego 
dla miejscowości Dębina"; 

3) § 4 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie "Sołtysa sołectwa Lędowo Paulinę Smołuch dla 
miejscowości Lędowo, Modła, Modlinek, Lędowo-Osiedle". 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia. 

 
1) Dz. U. z 2023 r. poz. 1313, 2291; z 2024 r. poz. 1572, 1635, 1757; M. P. z 2023 r. poz. 774, 1132; 

z 2024 r. poz. 716, 883 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6011F3B1-4E24-4B07-AC0A-F386179D91EE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Obecnie obowiązuje Uchwała  Nr XII.166.2019 Rady Gminy Ustka z dnia 29 listopada 
2019 roku w sprawie wprowadzenia i ustalenia opłaty od posiadania psów oraz 
poboru tej opłaty w drodze inkasa zmieniona Uchwałą Nr L.XII.833.2024 Rady Gminy 
Ustka z 6 marca 2024 r.. W związku z wyborem nowych Sołtysów w Sołectwach 
Charnowo i Dębina w 2024 roku, należy dokonać zmiany inkasentów dla 
miejscowości Charnowo i Dębina. Ponadto należy dopisać miejscowość Lędowo-
Osiedle do sołectwa Lędowo zgodnie z jego statutem. 

2. Wykazanie różnicy pomiędzy dotychczasowym a proponowanym stanem 
prawnym: 

W związku z rezygnacją sołtysów  dla sołectw Charnowo i Dębina  w 2024 roku zostali 
wybrani nowi sołtysi sołectwa Charnowo Przemysław Rutkowski, sołectwa Dębina 
Marian Czarnecki Zgodnie z wyrokiem z dnia 13 września 2018 roku Naczelny Sąd 
Administracyjny (II FSK 2164/18) uznał, iż Uchwała Rady Gminy powinna precyzyjnie 
wskazywać inkasentów. Inkasenci tych opłat powinni być w uchwale 
zindywidualizowani tj. określeni z imienia i nazwiska lub nazwy w odniesieniu do 
osoby prawnej lub jednostki nie posiadającej osobowości prawnej aby nie budziło 
wątpliwości na kogo ten obowiązek został nałożony. W związku powyższym należy 
zaktualizować inkasentów dla powyższych sołectw. Ponadto we wcześniejszej 
uchwale nie były wymienione wszystkie miejscowości wchodzące w skład sołectwa 
Lędowo. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Uchwalenie nowych inkasentów dla sołectw Charnowo i Dębina umożliwi 
podatnikom z powyższych sołectw wpłaty opłaty od posiadania psa bezpośrednio 
u sołtysa na miejscu. Dodanie miejscowości Lędowo-Osiedle umożliwi osobom z tej 
miejscowości wpłacania opłaty bezpośrednio u sołtysa. Zmiany te będą skutkować 
zwiększeniem terminowych wpłat opłaty od posiadania psa. 

4. Informacja o źródłach finansowania: 

Nie dotyczy. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Adriana Wiaderna 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6011F3B1-4E24-4B07-AC0A-F386179D91EE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X.133.2025 RADY GMINY USTKA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


